[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 114/2019

        Considerando a importância que o Programa Bolsa Família tem para as famílias de baixa renda;
                                               Considerando que esse Benefício auxilia e ajuda em muito as pessoas a ter uma renda sendo de suma relevância para o orçamento familiar;
                                              Considerando que Tupi Paulista em Setembro de 2019 havia 317 famílias cadastradas, que ao somar todos os membros dessas referidas famílias chegam a aproximadamente 1.200 pessoas e que o montante foi de R$54.377,00; com o 13º Salário esse valor será dobrado.
                                               Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o douto Plenário, se oficie ao Senhor Excelentíssimo Presidente da República Jair Messias Bolsonaro e ao Ilustríssimo Ministro da Cidadania Osmar Terra Votos de congratulações e aplausos pela assinatura da Medida Provisória nº 898/2019 concedendo o 13º Salário ao Beneficiários do Bolsa Família, valor esse que será de muito bom proveito aos beneficiários.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de outubro de 2019
David José de Freitas
Vereador
[image: image1.png]